
UCHWAŁA NR XI/76/2025  
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie  uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Raków na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Raków na 2025 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078934B7-C2FF-4400-A4F8-F5024E2EB217. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/76/2025 

Rady Gminy Raków 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Raków na 2025 rok 

Rozdział 1. 
Cel i zadania programu 

§ 1.  
"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Raków na 2025 rok” zwany dalej Programem, ma zastosowanie w stosunku do 
zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Raków w szczególności 
psów i kotów. 

§ 2.  
Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Raków oraz 
opieka nad zwierzętami bezdomnymi w szczególności: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku; 
2) Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierzęcia w schronisku; 
3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 
5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) Usypianie ślepych miotów; 
7) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
8) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
9) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

§ 3.  
1. Wykonawcami programu są:  

1) Gmina Raków 
2) Gabinet weterynaryjny, lek.wet. Małgorzata Majka, Kotuszów 63, 28-225 Szydłów 
3) Podmiot prowadzący schronisko dla bezdomnych zwierząt "Gajwet" w miejscowości 

Wadowice Dolne, przychodnia weterynaryjna lek. wet. Piotr Gajek, Wadowice Dolne 
166, 39-308 Wadowice Górne, nr ident. PL18113403 

4) Gospodarstwo rolne w miejscowości Głuchów 21, 26-035 Raków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078934B7-C2FF-4400-A4F8-F5024E2EB217. Podpisany Strona 1



5) Podmiot odławiający bezdomne zwierzęta przychodnia weterynaryjna "Gajwet", lek. 
wet. Piotr Gajek, Wadowice Dolne 166, 39-308 Wadowice Dolne, nr ident. 
PL18112820 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Wójt Gminy 
Raków wykonujący zadania przy pomocy Referatu Usług Komunalnych Urzędu Gminy  
w Rakowie.  

Rozdział 2. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4.  
1. Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby  

z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 
2. Zgłoszenia interwencyjne do Urzędu Gminy w Rakowie przyjmowane są w dowolnej  

formie (telefonicznie pod nr 41/3535018, mailem- urzad@rakow.pl  lub pisemnie na adres 
ul. Ogrodowa 1; 26-035 Raków). Zgłoszenia poza godzinami pracy Urzędu oraz w dni 
wolne od pracy należy kierować pod numer telefonu: 602341224; 606458155 

3. Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka oraz wałęsają się bez dozoru opiekuna  
i nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką której wcześniej 
przebywały. 

4. Po odłowieniu bezdomne zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska dla bezdomnych 
zwierząt ,,Czekadełko" w Wadowicach Dolnych prowadzonego przez Gajwet przychodnia 
weterynaryjna lek. wet. Piotr Gajek Wadowice Dolne 166; 39-308 Wadowice Górne Nr 
wet. PL18113403, gdzie zapewnioną będą miały opiekę weterynaryjną zgodnie z  § 
7 ust. 1 pkt 2 lit.a, b i c  Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
20 stycznia 2022 roku w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 175 ze zm.). 

5. Odławianie i transport do schroniska dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Raków 
prowadzone będzie przez podmiot prowadzący działalność pod nazwą: "Gajwet" 
przychodnia weterynaryjna lek. wet. Piotr Gajek Wadowice Dolne 166; 39-308 Wadowice 
Górne, nr ident. PL18112820. 

Rozdział 3. 
Działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt 

§ 5.  
1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w schronisku na zasadach 

ustalonych z podmiotem prowadzącym schronisko. 
2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 

weterynarii. 
3. Gmina Raków realizuje ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie 

dofinansowania właścicielom psów i kotów w wysokości 100% kosztów sterylizacji samic 
lub kastracji samców w ilości 2 sztuk rocznie w odniesieniu do jednego właściciela. 

4. W celu uzyskania dofinansowania właściciel/opiekun zwierzęcia (psa, kota) składa do 
Urzędu Gminy w Rakowie wniosek o  dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji 
zwierzęcia.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078934B7-C2FF-4400-A4F8-F5024E2EB217. Podpisany Strona 2



5. Zabiegi sterylizacji lub kastracji, o których mowa w ust. 3 i 5 prowadzone będą do 
momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel i wykonywane 
będą przez lekarza weterynarii Panią Małgorzatę Majkę, prowadzącą gabinet 
weterynaryjny pod adresem Kotuszów 63, 28-225 Szydłów. 

Rozdział 4. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 6.  
Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt lub przez lekarza weterynarii Panią Małgorzatę Majkę, prowadzącą 
gabinet weterynaryjny pod adresem Kotuszów 63, 28-225 Szydłów, z którą gmina ma zawartą 
umowę. Zabieg winien być wykonany w sposób humanitarny. 

Rozdział 5. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 7.  
1. Opiekę bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Raków zapewnia: 

1) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych odłowionych na zlecenie 
gminy; 

2) Referat Usług Komunalnych Urzędu Gminy w Rakowie; 
3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę 

nad zwierzętami. 

§ 8.  
1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje gmina 

przy udziale Referatu Usług Komunalnych Urzędu Gminy w Rakowie poprzez: 
1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 
2) zapewnienie dokarmiania w miejscach ich przebywania przez cały rok; 
3) poszukiwanie społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 
4) zakup karmy dla kotów wolno żyjących, która będzie przekazywana osobom 

dokarmiającym (karmicielom); 
5) zakup budek dla kotów wolno żyjących w celu ich ochrony przed złymi warunkami 

atmosferycznymi; 
6) finansowanie leczenia zwierząt w ramach umowy zawartej z lekarzem weterynarii 

Małgorzatą Majką, prowadzącą gabinet weterynaryjny Kotuszów 63, 28-225 
Szydłów; 

7) finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji w celu kontroli populacji kotów wolno 
żyjących, w ramach umowy zawartej z lekarzem weterynarii Małgorzatą Majką, 
prowadzącą gabinet weterynaryjny Kotuszów 63, 28-225 Szydłów; 

§ 9.  
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078934B7-C2FF-4400-A4F8-F5024E2EB217. Podpisany Strona 3



1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 
i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Referat Usług Komunalnych Urzędu Gminy w Rakowie poprzez promocję adopcji 
zwierząt ze schroniska oraz podejmowanie działań zmierzających do pozyskania nowych 
właścicieli m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji na stronie internetowej; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i informacyjnych. 

§ 10.  
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt na terenie gminy realizuje gabinet weterynaryjny, lek wet. Małgorzata 
Majka, Kotuszów 63, 28-225 Szydłów, na podstawie zawartej umowy. 

§ 11.  
1. Zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym znajdującym się 

w msc. Głuchów 21; 26-035 Raków. 
2. Jednocześnie wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania 

w  zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 
3. W przypadku zwierzęcia gospodarskiego oznakowanego, po ustaleniu kto jest jego 

właścicielem, zwierzę zostanie przekazane jego dotychczasowemu właścicielowi. 
Rozdział 6. 

Edukacja mieszkańców 

§ 12.  
Gmina może prowadzić działania edukacyjne, mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 
na temat obowiązków, jakie ciążą na właścicielach zwierząt domowych m.in. poprzez zajęcia 
edukacyjne, ulotki, a także adopcję zwierząt bezdomnych oraz: 

1) zachęcanie nauczycieli szkół do włączenia treści programowych w zakresie zagadnień 
związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, promowaniem prawidłowych 
postaw zachowań w stosunku do zwierząt; 

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona 
zwierząt; 

3) popieranie wolontariatu na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Rozdział 7. 

Postanowienia końcowe 

§ 13.  
1. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w budżecie Gminy Raków na 2025 rok zabezpieczone zostały 
środki finansowe w  kwocie 100 000,00 zł: 

2. Określa się następujący sposób wydatkowania środków finansowych przeznaczonych na 
realizację Programu z podziałem na poszczególne zadania: 

1) 5 000,00 zł   odłowienie i przekazanie do schroniska bezdomnych zwierząt; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078934B7-C2FF-4400-A4F8-F5024E2EB217. Podpisany Strona 4



2) 65 000,00 zł na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, w tym 
wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji; 

3) 25 000,00 zł na ograniczenie populacji zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 
zwierząt posiadających właścicieli; 

4) 1500,00 zł zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom 
poszkodowanym w zdarzeniach drogowych; 

5) 540,00 zł  na usypianie ślepych miotów; 
6) 2160,00 zł na sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich 

dokarmianie; 
7) 100,00 zł na edukację ekologiczną mieszkańców; 
8) 600,00 zł na zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich, 
9) 100,00 zł na poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 14.  
Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Wójt 
Gminy Raków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078934B7-C2FF-4400-A4F8-F5024E2EB217. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE 

 
Art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1580 ze 

zm.) nakłada na Radę Gminy corocznie obowiązek podjęcia uchwały w sprawie określenia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Program ten obejmuje wszystkie zadania, określone w art. 11a ust. 2 przedmiotowej ustawy, 
tj. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; opiekę nad wolno 
żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; odławianie bezdomnych zwierząt; obligatoryjną 
sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; poszukiwanie właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt; usypianie ślepych miotów; wskazanie gospodarstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Program zakłada m.in. zachęcanie właścicieli zwierząt do ich sterylizacji lub kastracji, 
poprzez finansowanie w 100 % zabiegów sterylizacji psów i kotów należących do mieszkańców 
gminy Raków.   

Środki na realizację zadań wynikających z Programu w 2025 roku ujęte są w planie 
finansowym gminy Raków i wynoszą 100 000,00 zł. 

Program, zgodnie z wymogami ustawy, przekazany został do zaopiniowania Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona 
zwierząt, a także zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich działających na terenie Gminy 
Raków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078934B7-C2FF-4400-A4F8-F5024E2EB217. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/76/2025  RADY GMINY RAKÓW z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Raków na 2025 rok
	Rozdział 1 - Cel i zadania programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 7 ust. 1


	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1


	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	ust. 1 w zał.1 rozdz.7 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.7 § 13 ust. 2


	§ 14 w zał.1 rozdz.7


	Uzasadnienie


